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דבר ראש העיר ומנכ”לית העירייה

ניהול העירייה והעיר מבוסס על איסוף מידע וצבירת ידע. הנתונים הסטטיסטיים המנותחים 
מסייעים לנו, מקבלי החלטות, להכיר ולהבין טוב יותר את מאפייניה של חולון ואת צרכי התושבים. 
מידע זה מהווה בסיס לקביעת המדיניות ולהתוויית תכניות העבודה, מה שמשפיע, ללא ספק, על 

דמותה של העיר ועל איכות החיים בה.
בשנתון שלפניכם מוצג מידע עדכני על המאפיינים הפיזיים והאנושיים של חולון כגון: רמת 
החיים ומאפייני עבודה ורווחה, שירותי חינוך ותרבות, תשתיות פיזיות, מאפייני דיור, בינוי, גינון 

ושטחים ירוקים, נתוני מסחר ותעשיה ועוד.
בין היתר ניתן לראות, כי בין השנים 2012-2011 צמחה אוכלוסיית העיר ב 1.5%, השכונה הצעירה 
בעיר - קריית אילון, ממשיכה להתרחב ובשנת 2011 היא מהווה בפעם הראשונה את השכונה 
הגדולה ביותר בחולון מבחינת מספר התושבים. לשמחתנו, משפחות רבות רואות בחולון מקום 
איכותי, שטוב לגדל בו ילדים ו אנו עדים לעלייה בשיעור הילדים בקרב אוכלוסיית העיר. בשנת 
2011 שיעור הילדים בחולון הוא 27.4%, שהינו גבוה יותר מאשר בעיר רמת גן, למשל. במקביל, 
שיעור האזרחים הוותיקים בחולון עומד על 15.4%, בדומה לערים תל אביב ונתניה ונמוך מהערים 
בת ים, גבעתיים וחיפה. ואם כבר בערים שכנות עסקינן, מעניין לדעת, כי 52.5% מתושבי העיר 
היגרו אליה משלוש הערים השכנות: תל אביב, בת ים וראשל”צ. אגב, 41.8% מתושבי חולון, 

אשר עזבו אותה, עברו לאותן שלוש ערים שכנות. 
הגידול בשיעור הילדים מורגש גם בגידול המתמשך במספר הילדים במערכת החינוך העירונית: 
מאז שנת הלימודים תשס”ח ועד תשע”ג חל גידול של 13.4% במספר התלמידים הלומדים בעיר: 
בבתי הספר היסודיים והעל יסודיים ובאופן בולט - בגני הילדים. משמח לדעת, כי למרות זאת, 
מספר התלמידים הממוצע בכתה דווקא נמצא בירידה. כזכור, אנו מצויים בתנופת בנייה של 
עשרות גני ילדים חדשים ובשנים האחרונות בנינו שני בתי ספר יסודיים חדשים ופתחנו בית 
ספר על יסודי חדש וצומח, המושתת על תפיסת לימודים חדשנית - לימוד מבוסס פרוייקטים. 

בתקופה הקרובה מתוכננים לקום עוד שני בתי ספר בקריית אילון.
סקרים, הנערכים באופן שוטף, הינם מקור מידע נוסף, חשוב ומשמעותי, בבואנו לקבוע מדיניות. 
כך, לדוגמא, מהסקר האחרון שערכנו עולה, כי מרבית התושבים גאים להיות תושבי חולון ואינם 
שוקלים לעבור לעיר אחרת. התושבים סבורים, כי איכות החיים בחולון היא הטובה ביותר מבין 
חמש ערים בסביבה ורוב תושבי חולון מודעים להיותה של העיר ‘עיר הילדים’, מושג שהלך 
והשתרש בשני העשורים האחרונים, עם התרחבות והתבססות של מוסדות תרבות ופעילויות 

פנאי, העשרה וחינוך לילדים ולמשפחה כולה. 
כל זאת ונתונים רבים נוספים, הכלולים בשנתון זה, עומדים לרשות המתעניינים, המוסדות 
הציבוריים המעניקים שירותים, הגורמים העסקיים המבקשים לפתח יוזמות כלכליות, חוקרים, 
סטודנטים, תלמידים ולכל דורש. תודה לאגף לתכנון אסטרטגי על איסוף הנתונים, ריכוזם, עיבודם 
והוצאתו לאור של השנתון. תודה גם לכל עובדי העירייה והחברות העירוניות על חלקם בעשייה 

השוטפת למען העיר חולון ולרווחת תושביה.

שלכם,
מוטי ששון | ראש העיר
 חנה הרצמן | מנכ”לית העירייה
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העיר חולון

חולון שוכנת במישור החוף, בחלקו הדרומי של גוש דן. מצפון היא גובלת בתל אביב, באזור 
ובבית הספר החקלאי מקווה ישראל. ממזרח ומדרום בראשון לציון, ממערב בבית ים. הדרכים 
הבינעירוניות הראשיות המובילות לעיר הן: נתבי איילון )כביש מספר 20(, כביש תל אביב – אשדוד 
)כביש מספר 4(, כביש תל אביב – ירושלים )כביש מספר 1( ודרך השבעה, כביש יפו – רמלה 
)כביש מספר 44(. רובה של העיר חולון בנוי על שטח חולי. דיונות החול הנודדות הגיעו לאזורנו 

מהדלתא של נהר הנילוס במצרים. 
שטח השיפוט של העיר הוא כ-19,200 דונמים הכוללים 4,195 דונם תעשייה, 10,035 דונם 

שטח בנוי וכ-5,000 דונם שטח שיפוט. 

סמל העיר חולון מורכב מארבעה מרכיבים:
עץ השקמה - העץ שהיה שכיח בעבר בנוף החולי השומם.

דיונות החול- שכיסו את מרבית שטחה של העיר, בדרום 
העיר ניתן עדיין לראות את דיונות החול. 

בתי מגורים- מסמלים את בתי התושבים הראשונים שנבנו 
על גבי החולות.

"אף על פי כן ולמרות הכל" - משפט הלקוח משירו של 
המשורר דוד שמעוני ומבטא את נחישותם של התושבים 
הראשונים להקים עיר ואם בישראל, על אף מאורעות הדמים, 

קשיי הפרנסה, המחסור, הבידוד והמצוקה הכלכלית.

מקור השם חולון הוא התנ"ך: "וגשן וחלן וגילה ערים אחת עשרה וחצריהן" )יהושע ט"ו, נ"א(. אף 
שלא נמצא כל קשר בין העיר המקראית )שנמצאה בהרי יהודה מדרום לירושלים( למיקומה של 
חולון בימינו, הוחלט כי שם זה מייצג נאמנה את אופיו של האזור ואת החולות עליהם הוקמה העיר.
השם 'חולון' נקבע ב- 30 באפריל 1937 ע"י ועדה מיוחדת שהוקמה לצורך זה, בראשותו של 
דוד רמז, )ממנהיגי תנועת העבודה, מי שהיה שר החינוך והתחבורה והמזכיר הכללי של הסתדרות 

העובדים הכללית(, לפי הצעתו של ד"ר חיים הררי )על שמו נקרא רחוב בשכונת עם(. 

האזור בו נמצאת כיום העיר חולון היה בתקופה הפרה-היסטורית אגם רדוד המשופע בבעלי חיים. 
שרידיו נמצאו במזרח האזור, באזור התעשייה. אחד הממצאים המעניינים הוא חט משנהב של פיל. 
בתקופת האבן המאוחרת הוקם במקום יישוב, שהמשיך להתקיים במשך כל תקופת הברונזה וחרב 
בשנת 1000 לפנה"ס לערך. המקום יושב פעם נוספת בתקופות ההלניסטית, הרומית והביזנטית. 
בתקופה הערבית הקדומה )מאה שביעית לספירה( כוסה השטח כולו בחולות נודדים, והיישוב 

באזור חדל להתקיים.
במחצית המאה ה- 19 התחדש היישוב באזור הגובל בחולות. סביב העיר הערבית יפו הוקמו 
הכפרים תל-א-ריש, שכנת דרוויש ואבו כביר. החל משנת 1870 החל לפעול באזור בית הספר 

החקלאי "מקווה ישראל" שהוקם על ידי חברת כי"ח )כל ישראל חברים( מפריז. 
בסוף שנות העשרים ובראשית שנות השלושים של המאה העשרים החלה ההתיישבות היהודית 
באזור שכונה באותם הימים 'תל אביב המורחבת' או 'חולות הדרום'. מספר אנשים פרטיים ונציגי 

סמל העיר

מקור השם

היסטוריה
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אגודות וחברות שונות רכשו פיסות קרקע באזור. המתיישב הראשון, מקים השכונה הראשונה, היה 
שלמה גרין. בקיץ 1929 הוא בנה מספר צריפי מגורים וביניהם גם צריף לבית כנסת וחפר באר 
מים, מדרום מזרח לבתי הכפר הערבי תל-א-ריש. בשנת 1931 החלו להתיישב באזור משפחות 
נוספות, בתחילה הגיעו משפחות בודדות, טיפין טיפין, לאחר מכן הצטרפו תושבים נוספים 
)1933(. אלה הגיעו למקום בעיקר בשל הקושי במציאת דיור זול באזור תל אביב. עם השנים 
החלו להיבנות לצד שכונת גרין שכונות נוספות. השנייה במניין חמשת שכונות חולון הראשונות 
הייתה שכונת מולדת שהוקמה על ידי 90 משפחות של יוצאי תימן שיצאו מאזור כרם התימנים 
בתל אביב, בפסח תרצ"ד )1934(. השכונה הוקמה בדרום מזרח האזור והייתה חלק מעיר מתוכננת 
שעתידה הייתה לקום באזור )ומעולם לא נבנתה...( בשם "מנורה". שכונת מולדת הייתה מרוחקת 
משכונת גרין ומשכונות חולון האחרות וסבלה בשל כך רבות. בשנת 1934 החלה בנייה מתוכננת 
ומאורגנת בשטח שמדרום למקווה ישראל. מנהלי הבנק לחקלאות ולבניין לארץ ישראל בע"מ 
)"אגרובנק"( בנו שכונת מגורים ברמה גבוהה. הם פיתחו את הקרקע שרכשו והשביחו אותה עם 
בניית תשתיות מודרניות ככבישים, מדרכות, מגדל מים, הרבו בנטיעות ועוד. תוך כדי בניית 
התשתית לשכונת אגרובנק החלה להיבנות בשנת 1936 השכונה הרביעית, קריית עבודה. אבן 
הפינה לקיירה הונחה ב- 27.2.1936. הייתה זו שכונת הפועלים ההסתדרותית שהפכה תוך תקופה 
קצרה לשכונה הגדולה בשטחה, ולבעלת מספר התושבים הרב ביותר. לפיכך הייתה קריית עבודה 
לנותנת הטון בחיי היישוב הצעיר. הוקמו בה קואופרטיבים, צרכניות, ועדות שונות, שירותי 
בריאות, תרבות וחינוך, הונהג מס פרוגרסיבי ועוד. בשנת 1937, במוצאי חג השבועות, הוקמה 

השכונה החמישית, שכונת עם.
במקביל להקמת הבתים החלה להתפתח מערכת הדרכים. נסללו כבישים ורוצפו מדרכות, 
נטעו עצים ושטחי גינון ונוי. נחפרו מספר בארות והוקמו שני מגדלי מים )באגרובנק ובמולדת(. 
מהמגדלים נמתחו צינורות מים זורמים אל בתי התושבים. הונחה צנרת ביוב והותקנה רשת חשמל. 
קואופרטיב 'דרום יהודה' החל להפעיל שרות הסעה ציבורי מרחוב שנקר לעבר תל אביב. בשל 
'המאורעות' )1939-1936( החלו התושבים, בעזרתם של הנוטרים, להתארגן לשמירה על יישובם 
הצעיר. בשכונת קריית עבודה נפתח בית החינוך לילדי העובדים, בי"ס ביאליק )1937(. עבודה 
מצאו רבים מתושבי היישוב הצעיר, גברים ונשים בבית החרושת "לודז'יה" שהעתיק את מקומו 
מרחוב נחמני בתל אביב אל אזור התעשייה בשכונת אגרובנק )כיום נמצאים על אתרו "בנייני 
צמרת" ברחוב סוקולוב פינת רחוב שנקר( ובאזור התעשייה שהתפתח במפגש הרחובות שנקר 

וז'בוטינסקי. 
חמש השכונות הראשונות התמודדו )בנפרד( עם קשיים כלכליים וביטחוניים לא קלים. ועדי 
השכונות התקשו לספק שירותים ברמה נאותה לתושבים. הבעיות הקיומיות הרבות ולחץ מצד 
הממשל הבריטי, כמו גם הרצון המשותף להמשיך ולפתח ישוב של ממש, הובילו לאיחודן של 
השכונות לכדי מועצה מקומית אחת, שנקראה "חולון". בחודש יוני 1940 מונתה המועצה המקומית 
הראשונה לישוב, היא מנתה 11 חברי מועצה ובראשה עמד ד"ר חיים קוגל ז"ל. עשר שנים אחר 
כך ב 14 בנובמבר 1950 הוכרזה חולון לעיר, וד"ר חיים קוגל נבחר כראש העיר הראשון לחולון, 
תפקיד בו כיהן עד ליום מותו ב- 4.2.53. החליפו בתפקיד ראש העיר סגנו פנחס אילון שכיהן 

ברציפות עד למותו בשנת 1987.
עם פרוץ מלחמת העצמאות )דצמבר 1947( מצאה עצמה חולון הצעירה שמנתה כ 9,500 
תושבים, מוקפת יישובים ערביים מצפונה וממזרחה. באזור ה"פילבוקס" )כיום "פארק הנוער" בתל 
גיבורים( נבנתה בלילה אחד מצדית בטון גבוהה שהטילה את חיתתה על פני המרחב כולו. המצב 
הלך והחמיר בעיקר בדרכים. פעולות של מיקוש, ירי, חבלה וצליפה היו למעשה של יום ביומו. 
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באפריל 1948 יזם פיקוד "ההגנה" את מבצע "חמץ". במסגרתו יצאו כוחות "ההגנה" למתקפה 
רבתי באזור כולו. הקרב על ה"פילבוקס" היה הקשה מכולם. לוחמי גד' 52 של חטיבת גבעתי 
תקפו בליל 28-27 לאפריל את התל ובהתקפת נגד שערכו הערבים נהדפו ממנו תוך כדי שהם 
מאבדים 21 מחבריהם. רבים אחרים נפצעו. גופות שבעה מן הלוחמים נותרו בשטח והוחזרו רק 
כעבור ימים על ידי הבריטים. ב 13.5.1948 נכנעה יפו ואדמות הכפר תל-א-ריש הועברו לידי 

המועצה המקומית חולון, כעבור שנים הוקמה עליהן שכונת תל גיבורים. 
בעשר השנים הראשונות לקיומה קלטה העיר עשרות אלפי עולים חדשים, יוצאי גלויות שונות. 
במזרח העיר הוקמה מעברה, אחת מהגדולות במדינת ישראל שקלטה לתוכה את העולים. באמצע 

שנות החמישים הוחל ביישוב העולים בשיכונים שנבנו בכל רחבי העיר.
בשנת 1955 הוקמה בחולון שכונה לבני העדה השומרונית, ביוזמתו של נשיא המדינה השני, יצחק 
בן צבי. העדה, מהקדומות באוכלוסיית ארץ ישראל, מונה כיום כ 800 נפש, מחציתה מתגוררת 

בחולון ומחציתה השנייה בהר גריזים שבסמוך לשכם.
העיר חולון המשיכה להתפתח בקצב מהיר, והמשיכה לקלוט עולים חדשים ותושבים ותיקים. 
חמש השכונות הראשונות גדלו והתרחבו ושכונות מגורים חדשות נוספו: בשנות החמישים היו 
אלה השכונות תל גיבורים, שיכון עממי, ג'סי כהן, רסקו, מפדה אזרחי ובלוקונים. בשנות השישים: 
נאות רחל, נאות שושנים, נאות יהודית ונווה רסקו. בשנות השבעים: קריית שרת, קריית מיכה. 
בשנות השמונים: נווה רמז, נווה ארזים, קריית בן גוריון. בשנות התשעים: קריית רבין, נאות בן 

גוריון וקריית פנחס אילון בשנות האלפיים.

כיום מונה אוכלוסיית חולון כ- 185,300 תושבים, )על פי נתונים של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה 
נכון לשנת 2012( והיא העיר התשיעית בגדלה בישראל. דגש מיוחד ניתן בעיר לאיכות החיים 
והסביבה. התשתיות העירוניות מחודשות, חזות העיר זוכה לטיפוח ומפותחות בתשומת לב רבה 
הריאות הירוקות. מוסדות החינוך והתרבות משודרגים ונבנים מוסדות חדשים וייחודיים. בשנים 
האחרונות מבססת העיר את מעמדה כמרכז ארצי לתרבות בכלל ולילדים בפרט, תחת הכותרת 

"חולון עיר הילדים".
כיום פועלים בחולון מספר מוסדות תרבות בולטים ומובילים בתחומם במדינת ישראל: 'תיאטרון 
חולון', 'מוזיאון הילדים הישראלי', 'המדיטק'- הספרייה והתיאטרון לצעירים, מוזיאון הקריקטורה 
והקומיקס הישראלי, 'החווידע'. כל אלה פועלים לצד מרכזי העשרה ייחודיים, כמו 'בגובה העיניים', 
'המוזיאון לאמנות תיאטרון הבובות', הגלריות המקומיות המציגות את המיטב בתחומי האמנות 
הפלסטית, וגולת הכותרת, 'מוזיאון העיצוב הישראלי' שפתח את שעריו לקהל הרחב בינואר 2010. 
ברחבי העיר פועלים שמונה מרכזי קהילה ופנאי לצד מרכזי התמחות, ספריות עירוניות, מרכזי 
פנאי ונופש כמו 'ספארק ימית' עם ברכות מחוממות, מגלשות מים ומועדוני בריאות ופנאי עירוניים 

כ'בריזה' בשכונת נווה רמז וה'נופשונית' בקריית בן גוריון.
במהלך ימות השנה מתקיימים בחולון מספר אירועי תרבות ופסטיבלים ייחודיים ביניהם: פסטיבל 
'אישה', פסטיבל 'ימי זמר', פסטיבל 'צלילי ילדות', פסטיבל תיאטרון בובות בינ"ל והעדלאידע 

המסורתית הגדולה בישראל, בחג הפורים אליה מגיע קהל רב מכל רחבי הארץ.
לרשות הציבור הרחב על כל רבדיו: ילדים, מבוגרים וקשישים – 'ריאות ירוקות' בגדלים שונים 
ובכלל זה פארקים גדולים כמו 'פארק פרס', פארק הנוער )בתל גבורים(, גן הרצל המחודש )בקריית 
עבודה( וגנים ציבוריים מטופחים בשכונות השונות עם מתקנים ופסלים ייחודיים. "גני הסיפור" 
בחולון הם ללא ספק גולת הכותרת של העשייה בתחום זה בשנים האחרונות. הגנים )41 במספר( 
מציעים בילוי של שעות הפנאי לצד חשיפה לעולם האמנות והספרות באמצעות מגוון פסלים של 

העיר כיום
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טובי האמנים בנושאים השאובים מספרות הילדים הישראלית הקלאסית. שלושה ריכוזים בולטים 
של "גני סיפור" נמצאים ברחוב מוטה גור )קריית פנחס אילון(, ברחובות שנקר והגלעד ובחורשת 

היובל )ממערב לקריית בן גוריון(. האחרים פרוסים בכל שכונות העיר.
בד בבד עם רמת השירותים גבוהה הניתנת לציבור, ממשיכה העיר להתפתח ולהיבנות. שכונת 
קריית פנחס אילון החדשה נבנית ומתאכלסת. תכנון דרום העיר )ח – 500( מתקדם מתוך כוונה 
להבטיח בעתיד ניצול איכותי של עתודות הקרקע האחרונות של העיר לצורכי מגורים איכותיים, 
הקמת אזורי תעסוקה מודרניים ופיתוח שטחים ציבוריים. בין היתר יקום באזור דרום חולון 'פארק 
חולות' רחב ידיים במטרה לשמר את נוף דיונות חול ההולך ונעלם ועמו את ערכי הצומח ובעלי 

הבית האופייניים לאזור.
לצד אזורי המסחר הוותיקים, התבסס בשנים האחרונות קניון חולון המהווה מוקד משיכה לקניות 

ולבילוי תושבים מהעיר ומחוצה לה.
עבודות שיקום ושדרוג התשתיות העירוניות מתבצעות באזור התעשייה של חולון ולאחרונה 
עשתה העיר צעד חשוב קדימה לפיתוח האזור עם בנייתו וחנוכת מחלף חדש שמאפשר הגעה 

נוחה ומהירה לאזור התעשייה ולעיר מצד מזרח, מכביש מספר 4.

מועצת עיר הינה גוף פוליטי-ציבורי, הנבחר אחת לחמש שנים בבחירות מקומיות על ידי תושבי 
העיר. בראש המועצה עומד ראש העיר, הנבחר בבחירה ישירה ואישית.

מועצת עיר, בדומה לכנסת, מורכבת מחברי-מועצה, המשתייכים לסיעות שונות, המרכיבות את 
הקואליציה והאופוזיציה העירונית.

בראשית כהונתה בוחרת המועצה מקרב חבריה נציגים לוועדות העירוניות השונות על פי מפתח 
סיעתי.

המועצה אחראית על ניהול העיר בתחומים שונים כגון: קביעת התקציב העירוני, חקיקת חוקי 
עזר, מתן היתרים שונים, אישור תוכניות לפיתוח העיר, החלפת תשתיות וכד'.

המועצה מתכנסת אחת לתקופה, לישיבה הנקראת 'ישיבת מועצה' וכל הדיונים המתבצעים 
בה מוקלטים ונרשמים בפרוטוקול. ההחלטות המתקבלות בישיבת מועצה מהוות מסמך משפטי 

לכל דבר.
מועצת העיר שואבת את כוחה מ"פקודת העיריות", ומחוייבת בדיווח לשר הפנים. ב"פקודת 

העיריות" ניתן למצוא את פירוט סמכויות ותפקידי המועצה על ועדותיה השונות.

מועצת העיר
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הרכב מועצת העיר ה-17

מועצת העיר חולון ה-17 נבחרה באוקטובר 2013 ומונה 27 חברים.
בראשה עומד ראש העיר מוטי ששון, זוהי כהונתו החמישית )נבחר לראשונה בשנת 1993(.

המועצה מונה 10 סיעות: 

1. אמת: 9 חברים.
2. ש"ס: 5 חברים.

3. חן המצטיינים בחינוך: 3 חברים.
4. חולון ביתנו: 2 חברים.

5. ליכוד: 1 חברים.
6. חולון הירוקה: 1 חבר.

7. אילן לוי: 1 חבר.
8. הפתק השני צעירים: 2 חברים

9. חולון חוזרת לחיים: 1 חבר.
10. עמוס ירושלמי: 2 חברים.
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חלוקת העיר לאזורים

תחומו המוניציפלי של כל ישוב עירוני מורכב ממערכת שכונות ואזורים, השונים בתכונותיהם 
מבחינת שימוש הקרקע, תקופת בניה, טיב הבנייה ואופי האוכלוסייה.

כל מחקר על מבנה העיר מחייב הכרה של התופעות השונות בחלקי העיר השונים, מבנם הפנימי 
ותכונותיהם, לכן חשוב שהחומר הסטטיסטי יוצג לא רק ביחס לעיר בשלמותה, אלא גם עפ"י 

אזורים הומוגניים קטנים אשר מצויים בתוכה.

הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, להלן הלמ"ס, חלקה את הישובים לרובעים, תתי-רובעים 
ולאזורים סטטיסטיים, במטרה ליצור יחידות גיאוגרפיות קטנות והומוגניות לצורכי ניתוח הנתונים 

הסטטיסטיים הנאספים על ידה.
לקראת מפקד האוכלוסין שנערך בנובמבר 2008 נעשו שינויים בגבולות האזורים הסטטיסטיים 

שהתבססו עד אז על נתוני 1995.

רובע: יישובים המונים למעלה -מ 100,000 תושבים מחולקים לרבעים. רובע כולל מספר תת-
רבעים שלמים שיש ביניהם רציפות שטח. 

תת רובע: יישובים המונים למעלה מ-40,000 תושבים מחולקים לתת-רבעים. תת- רובע כולל 
מספר אזורים סטטיסטיים שלמים שיש ביניהם רציפות שטח. 

אזור סטטיסטי: יישובים עירוניים המונים למעלה מ-10,000 תושבים מחולקים לאזורים סטטיסטיים. 
האזורים הסטטיסטיים הם יחידות גאוגרפיות קטנות והומוגניות ככל האפשר, באמצעותן ניתן 
לשקף את המאפיינים הייחודיים של אזורים בתוך היישוב. אזור סטטיסטי המיועד למגורים מונה 

בדרך כלל בין 3,000 - ל 4,000 נפשות.
חולון חולקה בשנת 2008 ע"י הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כדלקמן: 

6 רובעים.  -
12 תתי רובעים.  -

57 אזורים סטטיסטיים.  -

כבר בשנתונים קודמים אומצה הגישה המכירה בצורך להתייחס אל עיר, לא רק כאל יחידה הומוגנית 
אחת, אלא כאוסף של יחידות קטנות יותר והטרוגניות. מתוך הכרות עם המציאות העירונית ועם 
נתונים דמוגרפיים, חברתיים וכלכליים, מצאנו לנכון ליצור חלוקה חדשה, המתאימה באופן 
מוצלח יותר לצרכי העיר ותושביה. העבודה עפ"י אזורי שירות הינה תולדה של תפישת התושב 
כלקוח. בכדי שנוכל לתת את המענה הנכון ביותר לצרכי התושבים חלקנו את העיר לאזורי שירות. 
החלוקה התבססה על השכונות ההיסטוריות של חולון והאזורים הסטטיסטיים כפי שהוגדרו על 
ידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, תוך התייחסות למאפיינים המייחדים כל אזור. בשנתון זה 

אנו מחדשים את אופן הצגת הנתונים ומרכזים מגוון נתונים אודות כל אזור שרות בנפרד.

אזורים 
סטטיסטיים

אזורי שירות
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חלוקת העיר לפי אזורי שרות

אזורי שירות רחובות עיקריים אזורים סטטיסטיים

אזור תעשייה א’ הפלד, המכתש 111

112

אזור תעשייה ב’ האורגים, הרוקמים 113

114

אגרובנק פאירברג, שפירא 321

חנה סנש, קרל נטר 322

אוסישקין, קלישר 323

הגליל, הגלעד 324

בן גוריון היהלום 423

דוד צדוק 424

דוד צדוק 425

מקלף 426

אורי צבי גרינברג 427

ג’סי כהן וקרית מיכה 511

התנאים, הסנהדרין, ג’סי כהן 512

התנאים 513

יוטבתה, הערבה 514

גרין ועם החשמונאים, אבן גבירול 622

שמואל הנגיד, דוד הראובני 623

יצחק שדה, חובבי ציון 624

מפדה אזרחי טהון 311

נאות יהודית ונווה ארזים אנה פרנק 224

הנביאים 225

נאות רחל אלי כהן, ברנשטיין 611

חצרים 612

צאלים 613

זמנהוף, תרצ”ו 614

הבעש”ט, הגר”א 615

נאות שושנים ראש פינה 412

נווה רמז השר שפירא 522

העלייה השנייה 523

קרית אילון דגניה 411

אהרון יריב 413
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חלוקת העיר לפי אזורי שרות

אזורי שירות רחובות עיקריים אזורים סטטיסטיים

אהרון יריב 414

415

אהרון יריב 416

קרית עבודה בלינסון, גוש חלב, כיכר ויצמן 331

שפרינצק מערב, בילו צפון 332

פתח תקווה, המכבים 333

שמעוני 334

טשרניחובסקי, אליעזר יפה 335

קרית רבין יצחק רבין 421

יצחק רבין 422

קרית שרת מזרח רמת הגולן 211

הר הצופים 212

קרית שרת מערב צפת 213

יום הכיפורים 214

עטרות, דקר 215

שער ציון 216

רסקו א’ פבריגט, הארז 312

ריינס, וולפסון 313

לילנבלום 314

רסקו ב’ קיבוץ גלויות 221

קיבוץ גלויות, שמריהו לוין 222

רבי עקיבא, בית שערים 223

שיכון ותיקים הציונות, כצנלסון 521
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